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Ogród za oknem – w zgodzie z naturą 19-20.11.2010 
 
W dniach 19-20 listopada 2010 odbyły się w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego konferencja i warsztaty pro-

jektowe pod wspólnym tytułem „Ogród za oknem – w zgodzie z naturą”. Była to już czwarta konferencja z cyklu 

Ogród za Oknem, poświęcona jak zawsze problematyce ogrodów przydomowych w Polsce. Tym razem podejmowali-

śmy temat natury w ogrodzie i ogrodu w naturze. Dyskutowaliśmy o bioróżnorodności i rodzimości roślin w krajobra-

zach budowanych wokół naszych domów. Uczestnicy mówili również o zmienności sezonowej w ogrodzie, twórczości 

ogrodowej najmłodszych uzytkowników, a nawet oświetleniu sprzyjającym eksponowaniu naturalnego ogrodu. Nie-

zmiernie ważnym okazał się problem edukacji w zakresie środowiska naturalnego, a także promocji rodzimych gatun-

ków i odmian roślin, które zbyt rzadko pojawiają się na naszych posesjach, ponieważ… jest bardzo niewiele szkółek, w 

których można by je kupid. 

 

W konferencji uczestniczyło 15 autorów wystąpieo i ponad 30 uczestników warsztatów projektowych, w wyniku któ-

rych powstało 8 koncepcji ogrodu w malowniczym gospodarstwie agroturystycznym „Siódmy Las” koło Kazimierza 

nad Wisłą. Powstałe koncepcje łączy wspólny wątek zacierania granicy pomiędzy ogrodem i krajobrazem, który go 

otacza. Nie zabrakło rozwiązao zarówno czysto funkcjonalnych jak i bardzo symbolicznych. Wszystkie wyrażały postu-

lat otwarcia ogrodu przydomowego na środowisko naturalne, zarówno na poziomie doboru sadzonych roślin, jak na 

poziomie potrzeb użytkowników – ogród ma pozostawad w zgodzie również z ludzką naturą.  

Konferencja zakooczyła się sformułowaniem tez, które zostaną przesłane Ministrowi Infrastruktury i Ministrowi  

Środowiska RP. 

Sponsorem konferencji już drugi raz Targi Ogrodnicze GARDENIA. Dziękujemy również redakcji miesięcznika „Ogrody. 

Ogródki. Zieleoce” oraz portalowi www.ArchitekturaKrajobrazu.info, za patronat medialny oraz naszym partnerom: 

http://www.architekturakrajobrazu.info/


Katedrze Sztuki Krajobrazu SGGW, Podyplomowym Studiom „Projektowanie Ogrodu z Domem Rodzinnym”,  

i Stowarzyszeniu Architektury Krajobrazu.  
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